
 

 

 

 

 

 

 

  

Peta cerkvena zapoved se glasi: sklepaj zakon po 

cerkvenih določbah. Pred II. vatikanskim koncilom pa 

se je glasila: ne obhajaj slovesnosti v prepovedanem 

času. Najnovejša različica pa se glasi: po svojih močeh 

podpiraj Cerkv. Ker so to cerkvene zapovedi, jih Cerkev 

lahko spreminja, zato toliko različic. Cerkev želi v 

določenem času opozoriti na dejavnosti, ki jih kristjani 

ne izpolnjujejo. V zadnjem času se je kar razbohotila 

navada, da se mladi sploh ne poročijo, ampak živijo 

skupaj, nekateri po več let in se šele kasneje poročijo, 

drugi pa nikoli. Gotovo je tak način življenja napačen. 

Zakrament zakona daje zakoncem milost ali pomoč, da 

eden drugega ljubita, se spoštujeta in vzgajata svoje 

otroke v dobre kristjane in odgovorne državljane. Tista, 

ki sta poročena, gradita na Božji pomoči. Tisti, ki pa ne 

želi, da bi se poročil, če bi se lahko, gradi samo na svoji  

moči in ne na Božji. 
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»Kaj iščeta živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen … Pred vami 

pojde v Galilejo, tam ga boste videli.« 

Do velikonočnega jutra so se človeški koraki končali ob grobu, nepreklicno so se 

iztekli v smrt, v grob, v konce. Pa tudi koraki živih, ki so žalovali za pokojnimi, so 

vodili do groba. Tam so obstali pred neizprosnim »zakaj« in pred bolečino ob 

izgubi, brez upanja in brez prihodnosti. 

Tudi v velikonočnem jutru so koraki žena in učencev vodili do groba. Tam so 

obstali. Zbegani, prestrašeni. Kakor je človek prestrašen pred smrtjo in še bolj 

pred praznim grobom. 

Potem pa so slišali vprašanje: »Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, 

temveč je bil obujen.« Zadnja trdna resnica njihovega odnosa z Jezusom je bila, 

da so ga na veliki petek proti večeru položili v grob in k njegovemu vhodu zavalili 

velik kamen. Sedaj pa slišijo, da je bil obujen. In obenem povabilo, naj gredo v 

Galilejo. Tam ga bodo videli. Tam, kjer se je vse začelo. 

Povabil jih je na kraj, kjer je vstopil v njihova življenja. Od groba jih je povabil v 

čase srečanja, ko so bili pripravljeni vse zapustiti, samo da bi mogli hoditi za 

njim; da bi mogli biti del njegovega življenja in da bi bil njihov vse. Vrniti so se 

morali na kraj, kjer so v njihovih besedah spoznali, da je v njih življenje. Povabil 

jih je na tiste gore, kjer so začeli spoznavati kraljestvo in kjer so ob doživetju 

spremenjenja hoteli postaviti šotore, da bi mistična bližina trajala. 

Jezus tudi nas vodi, naj ne ostajamo ob svojih grobovih, naj se ne pogovarjamo 

o teži kamnov, naj se ne predamo obupu nad življenjem, nad seboj, nad Bogom. 

Vabi nas, naj se tudi mi podamo v svojo Galilejo. Tja, kjer smo prvič bolj s srcem 

kot ušesi zaslišali povabilo: »Hodi za menoj!«. In smo šli za njim. Kjer je v njem 

življenje, kjer je življenje luč ljudi in kjer luč sveti v temi. 

Dragi dobri ljudje, ob tej veliki noči vam želim, da bi prepoznali Boga, ki hodi z 

vami in vas vabi k polnosti življenj. Pojdite za njim in skupaj z brati in sestrami 

pojte Aleluja. 

Vsem voščim  blagoslovljeno veliko noč. 

                                                                                     Msgr. Stanislav Zore 

                                                                            Ljubljanski nadškof in metropolit 
 

  



Voščilu slovenskih škofov se pridružujem tudi sam in voščim blagoslovljene    

velikonočne praznike vsem faranom. Naj vstali Gospod prerodi vsa vaša srca za 

smisel, ki ga je Ljubezen dala življenju.       

       

D U H O V N A    O B N O V A 

Že več let imamo v postu duhovno obnovo. Postni čas je za kristjane 

čas premišljevanja o Jezusovem delovanju in njegovem trpljenju. S 

trpljenjem, smrtjo in vstajenjem nas je Jezus odrešil. Na veliko noč je 

Jezus postavil zakrament sv. spovedi. Duhovna obnova ni samo zato, 

da bi opravili sv. spoved, ampak je tudi zato, da bi se duhovno 

poglobili in spoznali, kakšna naj bo naša nadaljnja pot. Zato ste 

vabljeni v čim večjem številu, da se udeležiti duhovnih nagovorov. 

Letos bo duhovno obnovo vodil pater kapucin. 

 

SPORED DUHOVNE OBNOVE: 

ČETRTEK, 14. marca; spoved veroukarjev. 

Ob 19. uri sv. maša, govor za vse, po sv. maši govor za člane 

župnijskega pastoralnega sveta, ključarje, pevce, bralce, člane 

Karitasa. 

PETEK,  15. marca; od 8. do 9. spovedovanje starejših, sv. maša in 

maziljenje. Dopoldne  obhajilo bolnikov. 

Ob 19. uri sv. maša, govor za vse, govor za mlade, dijake in študente. 

SOBOTA, 16. marca; ob 10. uri Frluga, govor za vse, obhajilo bolnikov, 

ob 16.30 Bušeče vas spovedovanj, ob 17. uri sv. maša in govor za vse. 

Ob 19. uri sv. maša, govor za vse, po sv. maši govor za starše 

birmancev in prvoobhajancev. 

NEDELJA,17. marec; ob 6.30 spovedovaje, sv. maša z govorom za vse. 

Ob 10. uri sv. maša in govor za otroke. 

 

Na tiho nedeljo boste lahko dobili oljčne vejice.  



 

CVETNA NEDELJA, 24. marec 

Jezus gre slovesno v Jeruzalem in množice mu vzklikajo: Hozana, Sinu 

Davidovem, blagoslovljen, ki prihaja v imenu Gospodovem, hozana na 

višavah. Učenci so na pot, po kateri je Jezus jezdil na osliču, nalomili 

oljčne in palmove veje. Prav ta množica, ki mu je vzklikala Hozana,  je 

že čez pet dni vzklikala: »Križaj ga, križaj ga!« 

 

VELIKI ČETRTEK, 28. marec; spomin zadnje večerje. Dopoldne je 

»krizmena« maša v stolnicah, kjer škofje posvetijo sv. krizma in 

blagoslovijo krstno in bolniško olje. Pri tej sv. maši vsi duhovniki, ki so 

zbrani, obnovijo duhovniške obljube. 

Ob 19. uri sv. maša, spomin zadnje večerje, umivaje nog možem. Na 

veliki četrtek je Jezus postavil sv. evharistijo - sv. mašo in apostole 

posvetil v duhovnike. V majhnem koščku kruha in nekaj vina postane 

sam Bog navzoč med nami. Bog, ki je vsemogočen in je naredil svet in 

vesolje, postane majhen, da ga lahko mi grešni ljudje sprejmemo. 

VELIKI PETEK, 29. marec; spomin Jezusove smrtne obsodbe in 

križanje. Judovski voditelji so sklenili, da mora umreti, kajti če tega ne 

bodo naredili, bodo šli vsi ljudje za njim. Smrtna obsodba - križanje je 

bila najbolj kruta, kar so jih takrat poznali. Obsojenec umrje zaradi 

zadušitve. 

Križev pot ob 15. uri. 

Obredi vel. petka ob 19. uri.  Strogi post. Začetek devetdnevnice pred 

birmo. 

VELIKA SOBOTA, 30. marec; spomin, da je Jezus v grobu. Blagoslov 

ognja ob 7. uri. 

Molitvene ure ob Božjem grobu: ob 8. uri Vel. Mraševo, ob 9. uri M. 

Mraševo, Kalce – Naklo, ob 10. uri Brod, Slivje, Selo, Žabjek, Ob 11. 

uri Dobrava, Pristava, Znanovce, ob 13. uri Bušeče vas, ob 14. uri D. 

in G. Pirošica, ob 15. uri Vrhovska vas, Poštena vas, Stojanski vrh, ob 



16. uri Mladje, Gradnje, Prušnja Vas, Brezje, Brezovce, Planina, ob 17. 

uri Šutna, Dol, Hrastek in ob 18. uri Sv. Križ. 

Blagoslov velikonočnih jedil: ob 9. uri Dobrava, ob 9.30 Bušeče  vas, 

ob 10. uri D. Pirošice, ob 10.30 G. Pirošica, ob 10.45 Stojanski vrh, ob 

11. uri Poštena vas, ob 11.30. Vrhovska vas, ob 12. uri Šutna, ob 12.30 

Frluga, ob 12. 45 Brezje in ob 13. uri Gradec. 

Ob 15. uri Brod, ob 15.30 Kalce – Naklo, ob 16.  uri M. Mraševo in ob 

16.30 Veliko Mraševo, ob 17. uri Sv. Križ. 

Obredi velike sobote bodo ob 19. uri. 

VELIKA NOČ, 31. marec; Jezusovo vstajenje – premagana je smrt in 

greh. Zmagalo je dobro. Človek je prinesel na svet trpljenje in smrt, 

ko se je uprl Bogu, sedaj pa Bog prinaša veselje, ker je premagano vse 

slabo in hudo. 

Ob 7. uri vstajenjska procesija nato sv. maša. Ob 10. uri slovesna sv. 

maša. 

****************************************************************                                                

O Z N A N I L A 

ČIŠČENJE CERKVE BO  v torek, 2. aprila. Na vrsti je  Sv. Križ od 51. številke do 

100. 

PRAV LEPO SE ZAHVALJUJEM  za krašenje cerkve iz Sela, Šutne. 10. marca krasijo 

še iz V. Mraševega od 1. do 20. številke, 17. marca čistijo cerkev birmanke iz 9. 

razreda, 24. marca birmanke iz 8. razreda, 31. marca od 21. do 40. številke iz V. 

Mraševega. 

PRIPRAVA NA KRST BO  v torek, 5. marca, ob 19. uri. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 V VEČNOST SO ODŠLI:  Magdalena Bajc r. Kodrič v 84. letu starosti iz Krškega, 

Stanislav Hočevar iz Sv. Križa v 79. letu starosti, Jožefa Barbič r. Baznik v 87. letu 

starosti, Martin Golobič iz Premagovc (Trebelnika) v 90. letu starosti in Jože 

Kolenc star 76 let iz Mladja.  Sv. maše, ki so bile naročene ob pogrebih, bodo 

objavljene v prihodnjih Oznanilih. 

Izdal in razmnožil Župnijski urad Sv. Križ, odgovarja France Novak, župnik  

 

 


